

LOUČICKÝ ZPRAVODAJ

červen 1988

Ročník XVII.

č. 3



O b s a h :

Před 40. výročím vzniku JZD - Výzva - Z jednání orgánů MNV -
Stav jarních prací v JZD - Výpisky ze školní kroniky /pokračo-
vání/ - MNV chválí a informuje - Zajímavosti z našeho JZD -
A léta běží ... - Kronika SPOZ

PŘED 40. VÝROČÍM VZNIKU JZD LOVČICE

Rok 1989 bude rokem, ve kterém si členové našeho družstva připomenou 40. výročí jeho založení. Již v současnosti začíná příprava akcí, které bude družstvo pořádat v rámci tohoto výročí. Připravuje se vydání pamětního odznaku a pamětní publikace, při slavnostní členské schůzi budou oceněni zakládající členové pamětní plaketou. Proběhnou kulturní pořady a řada dalších akcí.

Na podporu těchto akcí připravuje představenstvo družstva spolu s vedením a kulturní komisí JZD fotosoutěž, soutěž dětské kresby, vše se zaměřením na 40. výročí založení družstva.

Bližší podmínky zveřejní příští číslo Lovčického zpravodaje. Pro příští rok připravujeme také ke zveřejnění v Lovčickém zpravodaji rubriku "Stalo se před 40 lety", ve které z historických dokumentů a zápisů seznámíme čtenáře s počátky společného hospodaření družstva.

Ing. Zdeněk Matějček
předseda JZD

VÝZVA PRO OBČANY NAŠÍ OBCE

Vlivem velkého sucha se JZD Lovčice v současné době potýká s nedostatkem krmivové základny.

Žádáme proto občany naší obce, kteří chtějí odprodat seno sklizené v letech minulých i roce letošním, aby se hlásili na váze v Lovčicích nebo v zootechnickém oddělení JZD.

Z JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MNV V LOVČICÍCH

R a d a M N V :

24.5.1988

- plnění úsporných opatření v energetice
- hodnocení práce se stížnostmi a připomínkami
- plnění finančního rozpočtu MNV
- plnění úkolů v Akci Z
- plnění opatření proti neoprávněnému obohacování
- plnění opatření v oblasti péče o životní prostředí v obci

14.6.1988

- hodnocení schůzové činnosti orgánů MNV
- příprava plenárního zasedání MNV

P l e n á r n í z a s e d á n í M N V :

28.6.1988

- zpráva o činnosti rady MNV
- zprávy o činnosti komisí MNV
- upřesnění plánu práce orgánů MNV na II. pololetí 1988
- diskuse, usnesení, závěr

V e ř e j n á s c h ů z e :

6.5.1988

- program žactva základní školy
- slavnostní projev ke 43. výročí osvobození
- zpráva o plnění VP NF od počátku roku
- diskuse, závěr

V oblasti energetiky se MNV daří dodržovat stanovené limity spotřeby elektrické energie při provozu veřejného osvětlení, kde jsou zjišťovány i drobné úspory. K poklesu spotřeby elektrické energie proti roku 1987 došlo v budově MNV, spotřeba se zvýšila v poradně pro matky s dětmi, v KTZ a ve škole. Rada MNV rozhodla využít všech možností ke snížení nárůstu spotřeby elektrické energie.

Od počátku roku obdržel MNV od občanů následující připomínky a stížnosti:

- několik připomínek se týkalo rozvozu a kvality chleba. Byly řešeny ve spolupráci s odborem obchodu ONV. Naše prodejna je zásobována chlebem z pekárny v Praskačce. Rozvoz má být uskutečňován mezi 11. a 12. hodinou. Kyselost chleba dle sdělení ONV odpovídá stanovené normě. Pracovníci pekárny byli upozorněni na přísné dodržování technologické kázně.

bl.č.181/88/OKS

- dvě připomínky se týkaly ochrany životního prostředí. Znečišťování místních komunikací vozidly JZD bylo projednáno přímo s vedením družstva. Přetékání močůvky z jímky v Bludech bylo řešeno přes ONV se Státním statkem v Chlumci n.C. a uložena nápravná opatření.
- při povolování společenských zábav a vyžadování předepsaných souhlasů okresních výborů společenských organizací NF musí MNV respektovat platná usnesení ONV a OV NF.

Celkový rozpočet MNV na rok 1988 předpokládá vyrovnanost příjmů i výdajů, obojí v částce 295 tis. Kčs. Za I. čtvrtletí letošního roku byly docíleny příjmy ve výši 44 531,16 Kčs na plán 47 tis. Kčs. Jedná se o příjmy z daní a různých poplatků. Zbytek příjmů je dotován ONV. Výdaje za I. čtvrtletí 1988 představují částku 46 540.- Kčs.

AKCE Z

Vodovod IV. stavba: dle hospodářské smlouvy byla stavba zahájena v I. čtvrtletí 88 a s jejím ukončením je počítáno v červnu 1989. Na letošní rok má MNV finanční krytí v částce 595 tis. Kčs. Práce provedené v r.1988 (položení potrubí od Převýšova do Lovčic) stály 265 tis. Kčs včetně materiálu. Další práce budou pokračovat po sklizení pozemků JZD, na kterých vede trasa vodovodu, pokud VČVAK budou mít potřebný materiál.

Adaptace pohostinství 639: zatím nedošlo k potvrzení hospodářské smlouvy na finanční krytí nadřízenými orgány Jednoty.

Neinvestiční část Akce Z: byly provedeny tyto práce

- úklid veřejných prostranství, údržba zeleně a květinových záhonů
- oprava fasády požární zbrojnice včetně nátěrů
- nátěry zábradlí kolem vodních nádrží na Pekelci a nátěry stěn bozénů
- obnovuje se oplocení skladu MNV na Pekelci
- na pohostinství 638 se provádí montáž nové požární sirény
- úprava zahrady mateřské školky
- nátěry v KIZ.

Případy neoprávněného obohacování nebo nedovolené soukromé činnosti nebyly zjištěny. Na základě povolení poskytují služby občanům:

Havrdová Alena - dámské krejčovství
Holmanová Jaroslava - dámské krejčovství
Holman Oldřich - pánské krejčovství
Holman Milan - práce truhlářské
Křečková Růžena - vazby věnců, prodej květin a zeleniny
Klukla Vladimír - prodej květinových hlíz
Vavřínková Helena - šití péřových přikrývek
Králík František - domácí porážky prasat
Petrovický Miroslav - práce zámečnické

Sledují se výplaty podniků soukromým osobám pro zdanění příjmu obyvatel. . Kontroluje se placení daní a poplatků občany, provádějí se periodické revize.

Pro zlepšení životního prostředí uloženo jednat s JZD o zabezpečení nejn nutnějších oprav místních komunikací v úsecích od čp. 177 k čp. 196 a u čp. 136 a dále o snížení prašnosti na místních komunikacích, kde je zvýšený provoz vozidel JZD (Pekelec - Malá náves). Doporučeno opravit nátěry čekáren ČSAD v obci.

Schůzová činnost všech orgánů MNV probíhá pravidelně dle časových plánů. Počet poslanců MNV byl usnesením PZ MNV z 26.4. snížen na 24, protože poslankyně Iveta Ruffingová se přestěhovala mimo obec.

Ze zprávy o plnění VP NF na veřejné schůzi:

Od počátku roku bylo uspořádáno přes 30 různých společenských, kulturních a zájmových akcí. Hlavní výsledky těchto akcí je třeba vidět v tom, jak působí na vědomí lidí, na jejich přístup k plnění úkolů a na jejich společenskou angažovanost. Byla připravena naplnění jarních hovorů s mládeží, ale stále není dohodnut jejich termín. Uvítali bychom větší účast občanů na plenárních zasedáních MNV i na veřejných schůzích. Nízká účast je i na členských schůzích dohlížecího výboru SD Jednota, kde by spotřebitelé měli uplatnit své připomínky a návrhy k zásobování.

Sběr druhotných surovin: železo - plán 50 q, skutečnost 283 q
z toho SPO 126 q, Sokol 116 q,
ČSCH 41 q
papír a textil - skutečnost 3 520 kg.

STAV JARNÍCH PRACÍ VE II. ETAPĚ

I. etapa jarních prací byla zahájena až 4. dubna, což v našich podmínkách lze hodnotit jako začátek pozdější o 7-9 dnů. Zaseti jsme 90 ha jarních ječmenů, 150 ha cukrovky, 30 ha máku, 58 ha zeleniny, na 70 ha jsme založili nové podsevy vojtěšek a jetelů, 40 ha kukuřice na zrno a zbylá plocha kukuřice na siláž. Jarní práce měly rychlý průběh a byly ukončeny mimo setí kukuřice již 14. dubna. Ozimé obiloviny na ploše 450 ha byly v tuto dobu hodnoceny dobře, jejich stav byl v kategorii hustých a středních porostů.

Průběh srážek v měsících duben a květen, kdy bylo naměřeno minimum srážek, pouze 2 mm, má hlavní podíl na špatném stavu všech plodin. V dubnu byly naměřeny 4,2 mm, což představuje na dlouhodobý průměr v naší oblasti pouze 7,1 % normálu. Do 27.5. bylo naměřeno 3,5 mm, což je opět minimum. Průměr května jsou 54,4 mm.

Z těchto čísel je patrné, že průběh měsíců duben a květen je zcela mimořádný, vždyť za 60 dnů bylo naměřeno 7,7 mm, a to v 6 přehánkách. Ani starší obyvatelé v naší obci nepamatují tak suchý duben a květen. V měsíci dubnu (15.-17.) byla navíc naměřena teplota -6 a -8°C, při zemi ještě nižší, a došlo k poškození plodin mrazem.

S tímto průběhem počasí přibývá problémů u zasetých plodin na poli, některé byly již zaorány a přesety na kukuřici. Do současné doby jsme přeseli 50 ha jarního ječmene, 30 ha máku, 120 ha cukrovky a bude nutno zaorat část cibule. Ani stav ozimých obilovin, na jaře poměrně dobrý, nelze v současné době hodnotit kladně. I zde je poškození suchem velké. Nejhorší situace je u krmných plodin, kde nejsou vzešlé nově zaseté porosty, což bude mít špatný vliv na zajištění krmivové základny pro živočišnou výrobu i v roce 1989.

Josef Hošek
vedoucí rostlinné výroby
JZD Lovčice



ZAJÍMAVOSTI Z NAŠEHO JZD

V í t e , ž e.....

- se naše družstvo umístilo na 3. místě v celonárodní soutěži Ministerstva zemědělství a výživy ČSR v chovu a přírůstcích telat za rok 1987,
- se v roce 1987 JZD umístilo i v soutěžích okresní zemědělské správy a OV SDR v Hradci Králové na úseku živočišné výroby:
 - v soutěži ve snižování spotřeby jaderných krmiv proti plánu - 2.místo za čerpání 90,2 %
 - v soutěži ve snižování ztrát při odchodu telat - 2. místo
 - v soutěži v počtu narozených telat na 100 krav - 1.místo, 74 ks
 - v soutěži o nejvyšší podíl mléka v I. jakostní třídě - 2.místo, 100 %
- za r. 1987 čerpalo družstvo z fondu kulturních a sociálních potřeb částku 2 410 Kčs, což je třetí nejvyšší čerpání v okrese Hradec Králové,
- za r. 1987 bylo v našem JZD třetí nejnižší procento pracovní neschopnosti v okrese Hradec Králové,
- na dny 1.-3. července t.r. připravuje naše družstvo turnaj v kopané za účasti fotbalistů z družebního družstva v NDR LPG Eimer-sleben z kraje Magdeburg,
- v I. kole ZPZN v Dětenicích obsadilo fotbalové mužstvo JZD 3. místo, ve II. kole ve Rtyni dokonce 1. místo a postupuje do soutěže o Míč ZN.

Jsmo opět svobodni!

(Pokračování výpisků ze školní kroniky základní školy v Lovčicích, psané v roce 1945 bývalým řídícím učitelem Josefem Jorem)

Vyučování v nové svobodné republice zahájeno bylo na lovčické škole ve čtvrtek dne 21. června 1945 školní slavností. Třída byla vyzdobena prapory a obrazy. Školní slavnosti byl přítomen i nový předseda místního národního výboru p. František Mrnák /dosavadní předseda Josef Jor resignoval pro přílišné zaměstnání prací školní a družstevní) a pan děkan P. Václav Švec, jakožto předseda kulturního odboru místního národního výboru.

Řídící učitel zahájil slavnost a vylíčil žákům vhodným způsobem a po pravdě příčiny a průběh celé minulé strašlivé války, hrozné zločiny, jichž se dopustili Němci na našem i jiných národech, dále jim vylíčil veliké vítězství našich přátel, zejména Sovětského svazu. Vzpomněl všech velkých obětí, které si vyžádalo naše osvobození, všech padlých hrdinů na bojištích, všech umučených v koncentračních táborech, mučedníků Lidic, Ležáků, padlých hrdinů na barikádách v Praze i na jiných místech naší vlasti. Vzpomněl též i bývalého žáka naší školy dvacetiletého Jaroslava Mrnáka, který byl odveden na nucené práce do Německa a tam zahynul při náletu dne 6.8.1944. Připomněl dětem, aby nikdy nezapomněly na tyto veliké oběti, aby si vážily znovu a těžce dobyté naší svobody, aby se nyní v naší svobodné škole učily tak, aby dohonily brzy to, co válkou bylo zanedbáno. Na ukončení slavnosti zazněly hrdě, zpívány všemi přítomnými, naše národní hymny. Žactvo se rozešlo do svých tříd a započalo radostné a svobodné vyučování.

Bylo nejvroucnějším přáním nás starých učitelů, abychom si mohli ještě několik let klidně zaučiti v naší české svobodné škole, neboť za války vytrpěli jsme útrapy jako málokterý jiný stav. Němci již z dob Bismarkových dobře věděli, co pro národ a stát znamená učitel a škola. Proto také český učitel a česká škola byli jedny z prvních obětí, do nichž se zaryl se vši brutalitou krvavý spár nacistické hydry. My starší prožili jsme doby pověstného útisku a útrap za temné éry rakouské, avšak toto vše bylo pouhou idylou proti tomu, co páchali Němci na české škole a učitelstvu. Cíl této strašlivé persequce, která postupem doby rostla do šířky i do hloubky, byl jasný: vyhlazení české řeči a tím i českého národa. Čechy měly se stát srdcem budoucí velkoněmecké říše a tudíž nebylo zde místa pro český národ, který měl v nejbližší době udělati místo zpupnému "herrnvolku". Proto z Berlína docházely rafinované, promyšlené a do podrobností vypracované rozkazy, jak se má toto katanské dílo prováděti. Především pro zastrašení nás všech bylo odvečeno mnoho našich dobrých vlastenců, mezi nimiž bylo i mnoho učitelů, do děsných koncentračních táborů německých. Prvními oběti tohoto zásahu z řad učitelstva našeho okresu byli učitelé: František Šádek, ředitel měšt. školy v Novém Bydžově, Bohumil Tamele, učitel z Chlumce n.C. Oba prožili celou dobu války v těchto mučírnicích. Následovali: Josef Plítek a Josef Havlín, učitelé měšt. školy v Chlumu n.C. a Josef Kasal, řídící

učitel ze sousedních Běrunic. Byli odvedeni do koncentračního tábora osvětimského, kdež všichni tři byli umučeni.

Současně s pronásledováním učitelstva prováděno bylo rušení a zavírání českých škol. Nejhnusnějším činem Němců v tomto směru bylo uzavření všech našich vysokých škol dne 17.11.1939 a pronásledování vysokoškolských studentů, z nichž mnoho bylo utraceno nebo odvedeno do koncentračních táborů. Byl to barbarský zásah do našeho života kulturního. Po celých 6 let jsme žili ve velkých starostech, nejistotě a stálých obavách, co se s našimi hochy stane. I ti, kdož ušli odvedení do říše, byli neustále pronásledováni německými pracovními úřady. Brzy potom byly zavřeny četné střední a odborné školy a mnohé obecné a měštanské školy zrušeny nebo zredukovány. Také na naší škole byly zrušeny výnosem zemské školní rady ze dne 29.11.1941 najednou dvě třídy a místo dosavadní čtyřtřídní školy s pobočkou jest naše škola od 1. prosince 1941 školou trojtřídní.

Od roku 1943 bylo na školách německé úřadování s nadřazenými úřady, což působilo nám při nepostačující znalosti němčiny velké ztížení práce školní a budilo nechuť a odpor k pracem školní správy. Učitelstvo muselo povinně účastniti se kursů němčiny, učiti se této nenáviděné řeči a každý učitel musil se podrobiti zkoušce. Kdo při ní neobstál, měl zaražen platový postup, dokud tuto zkoušku nevykoná s úspěchem. Ze škol muselo zmizeti vše, co upomínalo na bývalou Československou republiku, na naši samostatnost a co by mohlo být pokládáno za protiříšské. Byly to v první řadě všechny obrazy dějepisné, mnohé zeměpisné obrazy a všechny mapy. Veškeré knihy učitelské a žákovské knihovny musely býti důkladně prohlédnuty a pročteny, knihy, které neodpovídaly "novému řádu" musely býti okamžitě vyloučeny, zapsány do zvláštních seznamů, zapečetěny do balíků, uzamčeny do zvláštních skříní a tyto skříně měly být ve zvláštních místnostech rovněž dobře uzamčených. Skříně musely býti opatřeny pečeti a klíče od skříní a zvláštních místností směl mít pouze správce školy. Později byly zapečetěné balíky knih a seznamy odevzdány okresnímu úřadu.

Také všechny staré úřední pečete /razítka/ ve všech zbylých knihách obou knihoven, v knihách pro chudé žáky, ve všech starých úředních knihách, na obrazech a na pomůckách musely býti přetisknuty černým šrafovacím razítkem. Běda, kdyby byl některý německý slídl našel nějakou pečeť někde nepřetisknutou. Byla to odporná a duchamorná práce a když jsme ji dokončili, bylo nařizeno znovu všechny pečete přetisknouti a při tom několikrát razítko otočiti, aby bývalá pečeť česká byla naprosto nečitelná. A tak znovu celý učitelský sbor a dospělejší žáci museli opakovati protivnou práci, kterou měly býti zahlazeny i ty nejnevinnější upomínky na dřívější naši samostatnost. Když jsme byli hotovi po druhé, bylo nařizeno všechny bývalé pečete zatřít štětcem černou tuší. Proto máme všude v knihách a na pomůckách strašidelné černé skvrny. Jsou upomínkou na zběsilé a hloupé řádění německých nacistických idiotů. Za úplné a přesné provedení všech nespočetných nařízení v době okupace byl správce školy osobně zodpověden.

Nacističtí tyrani nejen pronásledovali učitele a zavírali české školy, ale oni i vnikali do našich škol, pátrali a čenichali po všem, co mohlo být protiříšské, po poznámkách v sešitech, na deskách sešitů a knih, i na tužkách /nesmělo být znát ani Made in ČSR/, na zdech i pod rámy a lištami obrazů /nikde nesměla zůstat např. slova "Státní nakladatelství ČSR" a pod./, zastavovali před školou ulekané děti a prohlašovali se jim v brašnách, není-li v nich něco podezřelého, jako třeba slova "československý", "státní" apod. Třídního učitele a správce školy činili odpovědným za všechno i za mimoškolní činy nebo řeči žáků.

Jaké to mohlo být vyučování v takto sešněrované a okleštěné škole a při takovémto teroru, jemuž byli vystaveni učitelé! Čeština byla ubohou Popelkou! Vše se smělo točit jen kolem nenáviděné němčiny a kolem výchovy v duchu velkoněmeckém. Pro české dějiny nebylo ve vyučování místa! Je třeba si uvědomit těžk, zápas naší národní školy o pouhé bytí, přecetné její oběti, urážky a pokoření, jimiž musela procházet, aby se vůbec udržela. A přece obstála v této těžké zkoušce a udržela se. Je to především zásluha učitelů a k té se také hrdě hlásíme! Jsme rádi, že všechno je již za námi, že naše česká škola je opět volná, svobodná a v ní opět vzpřímený český učitel, zbavený tyranie nesmyslných nařízení a strachu ze slídiců a udevačů.

Náš nový ministr školství univ. profesor Dr. Zdeněk Nejedlý jest zajisté nejlépe povolán k tomu, aby vybudoval nové české školství velkoryse, na pevných moderních základech, se zřetelem k potřebám pracujícího člověka. My, čeští učitelé, těšíme se na práci v nové škole za jeho vedení a věříme v její nebyvalý, nový rozkvět!

(pokračování příště)

MNV

Chvála

Starší pionýři oddílu kpt. Nálepky v Lovčicích se i letos účastnili soutěže "Partyzánský samopal". Probojovali se až do krajského kola, kde se umístili na 3. místě. Blahopřejeme k tomuto úspěchu. Pod vedením Heleny Jilemnické a Bohumila Morávky se o něj zasloužili Leoš Pšenička, Jiří Janouch, Martin Morávek, František Bendák, Daniel Kautský a Miroslav Hošek.

Dne 21. května 1988 uspořádala ZO SSM v Lovčicích STARO-ČESKÉ MAJE. Za pěkného počasí procházel průvod s hudbou obcí, děvčata byla ustrojena do národních krojů, tančilo se pod májí a večer před taneční zábavou předvedli členové SSM tanec Česká beseda. Velká účast a zájem občanů svědčí o kladném přijetí této obnovené dřívější tradice.

MNV

informuje

V Městci Králové je od ledna 1988 v provozu nová smuteční obřadní síň u hřbitova. Jejím provozovatelem je Okresní podnik služeb Nymburk. Rozloučení se zesnulými probíhá v této smuteční síni, vlastní kremace v krematoriu Nymburk. Obřady jsou každý pátek a podle přání pozůstalých i ve středu. Obřad rozloučení se zesnulým lze objednat u Okresního podniku služeb, provoz zahradnictví v Městci Králové, náměstí Republiky, telefon UTO Poděbrady 93532. Výhodou je značné snížení nákladů na dopravu smutečních hostů.

MNV v Lovčicích na návrh sociální komise rozdělil jednorázové sociální příspěvky z doplňkové péče 45 starším občanům v celkové částce 26 tis. Kčs. Na rozdíl od minulých let, kdy se tyto dávky poukazyvaly ve dvou částkách, jsou letos vyplaceny najednou.

Zájemce o přidělení poukazů na rekreaci pro nepracující důchodce upozorňuje MNV na změnu v přidělování poukazů a jejich úhrady. Nepracující důchodce může obdržet poukaz na rekreaci jednou za kalendářní rok, příspěvek na poukaz se vypočítává podle výše důchodu.

Prosíme čtenáře, aby omluvili tiskovou chybu v minulém Lovčickém zpravodaji. Na str. 9 nahoře je správný text "hřbitovní poplatky jsou vybírány na dobu 10 let, t.j. do r.1997." Děkujeme.

DĚTI NAROZENÉ

OD 1.1.1988

Koudelka Miroslav	čp. 96	nar. 28.3.1988
Kafka Michal	čp. 237	nar. 29.3.1988
Šťastný Martin	čp. 107	nar. 10.4.1988
Sobotová Lenka	čp. 242	nar. 7.5.1988

a léta běžou...

Králíková Božena	čp.4	3.5.1925	63 let
Pšeničková Jiřina	čp.33	4.5.1919	69 let
Vondruška Stanislav	čp.38	6.5.1928	60 let
Vavřínková Marie	čp.233	8.5.1909	79 let
Dařbujánová Růžena	čp.132	9.5.1925	63 let
Holman Bohumil	čp.179	11.5.1913	75 let
Školníková Růžena	čp.216	12.5.1926	62 let
Lísa Antonín	čp.163	17.5.1938	50 let
Rybáček Adolf	čp.245	21.5.1907	81 let
Drozen Pavel	čp.201	21.5.1908	80 let
Pořízová Anežka	čp.49	23.5.1923	65 let
Volejník Josef	čp.87	26.5.1913	75 let
Janouch Zdeněk	čp.47	26.5.1924	64 let
Stránská Věra	čp.241	29.5.1923	65 let
Vavřínek Jan	čp.79	29.5.1896	92 let
Kloučková Marie	čp.89	31.5.1925	63 let
Vlasák Otakar	čp.221	31.5.1927	61 let
Školník František	čp.76	3.6.1911	77 let
Poláková Františka	čp.13	7.6.1911	77 let
Hodrová Anna	čp.128	9.6.1927	61 let
Školníková Marie	čp.129	11.6.1921	67 let
Rybáčková Marie	čp.245	13.6.1919	69 let
Volejník Oldřich	čp.52	14.6.1924	64 let
Klouček Rudolf	čp.157	15.6.1905	83 let
Zelinka Bohumil	čp.91	15.6.1904	84 let
Kohout Václav	čp.120	16.6.1923	65 let
Vaníčková Marie	čp.27	19.6.1907	81 let
Semelková Františka	čp.223	19.6.1911	77 let
Stránský Otto	čp.241	19.6.1925	63 let
Vlasáková Anna	čp.163	22.6.1911	77 let
Šimák František	čp.188	27.6.1933	55 let
Vojtíšková Marie	čp.151	28.6.1909	79 let

MINIV A SPOZ UPŘÍMNĚ

blahopřejí

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

Antonín

Hendrych Antonín

čp. 62

zemřel 15.4.1988

věk 37 let

Volejník Josef

čp. 62

zemřel 21.5.1983

věk 62 let

Vlasák František

čp. 21

zemřel 25.5.1988

věk 81 let

Čest jejich památce !

Poděkování

Děkujeme všem za účast na poslední cestě
mého drahého manžela, tatínka a dědečka, pana

Josefa Vaverky

za květinové dary, projevy soustrasti

i tichou vzpomínku.

MANŽELKA A SYN S RODINOU

Lovčice, červen 1988

Na titulní straně:

Kulturně tělovýchovné zařízení MNV v Lovčicích.
/foto Josef Myška/

Bylo adaptováno v akci Z v letech 1981 až 1983 z bývalé prodejny a pohostinství. Rozpočtové náklady činily 1 250 000,- Kčs bez dalšího vnitřního vybavení nábytkem a tělovýchovným nářadím.

Uvnitř budovy je tělovýchovný sál s jevištěm, šatny, umývárny, schůzovní a společenské místnosti. Celá budova je elektricky vytápěna.

LOVČICKÝ ZPRAVODAJ vydává Místní národní výbor v Lovčicích
ve spolupráci s Okresním kulturním střediskem v Hradci Králové.
Řídí a odpovídá redakční kolektiv.

Vychází každý sudý měsíc v roce.

Náklad 250 výtisků.

Povoleno Odborem kultury ONV v Hradci Králové pod evid.č. 4/88.
